
Pronto Soccorso Veterinario_22 settembre 2014 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1227 del 02 ottobre 2014

OGGETTO: Fondi Vincolati: autorizzazione BS08 n. 31/2014: avviso di procedura
comparativa per curricula e colloquio per il reclutamento di Veterinari per i
Distretti di Nuoro, Macomer, Sorgono, Siniscola, per il Servizio di Pronto
Soccorso Veterinario.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che questa Azienda con Deliberazione n. 559 del 16 Aprile 2014 ha approvato
il Piano Biennale per la lotta al randagismo, laddove una delle proposizioni fra le più
importanti dal punto di vista strategico è data dal Servizio di Pronto Soccorso Veterinario;

RITENUTO necessario attivare una procedura comparativa fra i Medici Veterinari liberi
professionisti iscritti all’Albo provinciale dei Medici Veterinari, anche alla luce di quanto
disposto dall’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165/01, mediante valutazione del curriculum e
colloquio per individuare quelli più idonei all’attribuzione dell’incarico di collaborazione;

RITENUTO pertanto di dover individuare per la realizzazione di tale attività le seguenti
specifiche professionalità:

1) Diploma di Laurea in Medicina Veterinaria conseguito da almeno 3 anni;
2) Iscrizione all’Albo dei Medici Veterinari;
3) Titolarità di partita IVA, almeno al momento della stipula del contratto;
4) Comprovabile esperienza clinica e di pronto soccorso

Costituiscono titoli preferenziali:
1) Titolo di Master di II° livello in Medicina d’Urgenza;
2) Corsi di formazione su tematiche inerenti la Medicina d’Urgenza;
3) Diploma di specializzazione di patologia e clinica degli animali d’affezione;
4) Corsi di formazione specialistici in Medicina, Chirurgia e riproduzione degli animale

d’affezione;
5) Disponibilità di ambulatorio veterinario attrezzato di locali e gabbie per eventuale

ricovero.
6) Disponibilità di automezzo idoneo al trasporto di animali

Non saranno ammessi coloro che, pur in possesso dei requisiti richiesti:
- siano già dipendenti da Pubbliche Amministrazioni ovvero siano stati collocati a riposo per

dimissioni volontarie (pensione di anzianità) da questa Azienda negli ultimi cinque anni
(art. 25, comma 1 della Legge 23.12.1994, n° 724);

- abbiano svolto nel corso dell’ultimo anno di servizio, presso altre Pubbliche
Amministrazioni, funzioni e attività corrispondenti a quelle oggetto dell’incarico di cui alla
presente selezione (art.5, comma 9 della Legge 07.08.2012, n° 135).

Il compenso da corrispondere farà riferimento al tariffario FNOVI ed avverrà al termine di
ciascun mese dietro presentazione fattura.
La disponibilità è da intendersi H24, sono a carico dell’incaricato le spese relative ai farmaci
utilizzati.

VISTI la lettera di invito e lo schema di domanda da inviare ai Medici Veterinari liberi
professionisti iscritti all’Albo provinciale dei Medici veterinari; lettera e schema che si
allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale;



Pronto Soccorso Veterinario_22 settembre 2014 pag. 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) è indetta una procedura comparativa per l’affidamento di incarichi professionali per
prestazioni di lavoro autonomo rese da un Medico Veterinario libero professionista o
studio Veterinario anche temporaneamente associato nell’ambito delle attività,
finalità e contenuti delle prestazioni specificate in premessa ed avente per oggetto il
Servizio di Pronto Soccorso Veterinario rispettivamente per i Distretti di Nuoro,
Macomer, Sorgono, Siniscola;

b) di approvare la lettera di invito e lo schema di domanda da inviare ai Medici Veterinari
liberi professionisti iscritti all’Albo provinciale dei Medici veterinari; lettera e schema
che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

c) la spesa imputata al conto 0502040101 “acquisti di consulenze sanitarie” di cui
all’autorizzazione BS08/2014/31 ed è misurata in € 50.000,00 (Euro cinquantamila) ;

d) di nominare il Dott. Raffaele Flore, il Dott. Sandro Meloni, quali componenti la
Commissione di valutazione; il servizio di segreteria è assicurato dalla Sig.ra Sara
Meloni ;

e) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria
competenza, il Dipartimento di Prevenzione, il Servizio del Bilancio ed il Servizio
Affari Generali e Legali.

f) di incaricare gli uffici competenti al fine di assicurare che il presente atto sia
pubblicato sul sito web aziendale;

Il Direttore del Dipartimento
di Prevenzione

f.to Dr. Francesco Secchi

Il Dirigente Amministrativo
del Dipartimento di Prevenzione
f.to Dr. Pier Luigi Gazzaniga

L’estensore del documento
f.to Sig.ra Sara Meloni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru



Pronto Soccorso Veterinario_22 settembre 2014 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 02 ottobre 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

- Servizio Personale, sito web

- Dipartimento Prevenzione

C

R

- Servizio Igiene degli Allevamenti R

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


